

Til: Styret for Naturhistorisk museum

Sakstype: Vedtak

Saksnr.: V-sak 5

Journalnr.: 2020/2557

Møtedato: 08.12.2022

Notatdato: 29.11.2022

Saksansvarlig: Skjelkvåle, Ugletveit, Brånå

Sakstittel: Kunngjøring av universitetslektorstilling i geofag – fast ansettelse.

Bakgrunn

Stilling som universitetslektor i geofag utlyses etter å ha blitt tatt hensyn til i budsjettbehandlingen.

Begrunnelse:

NHM har Nordens største og nyeste geologiske utstillinger, men mangler formidler med geologisk bakgrunn. Det er stor pågang av skoleklasser som ønsker undervisning i geologi. Dagens formidlere i UTAD har kompetanse til å undervise i paleontologi, men det er ingen med formell geologisk utdannelse som kan ta andre deler av geologiundervisningen, f. eks bergarter og mineraler, ressursgeologi (for det grønne skifte), bergartssyklus.

Vedvarende mangel på geologitilbud vil påvirke negativt inntrykket skoler og lærere får av undervisningstilbudet på NHM.

Våre formidlere underviser i dag i enkel geologi på de laveste trinnene. I løpet av 2023 vil NHM forhåpentligvis få en utendørs geologiutstilling, Steinhagen. For å få utnyttet både utendørs og innendørs geologiutstillinger på best mulig måte i formidlingen, er det behov for en geolog med pedagogisk kompetanse. Seksjonen trenger også en geolog til bistand med videreutvikling av utstillinger og arrangementer for ulike publikumsgrupper, spesielt innen geologi.

NHM trenger flere lektorer som engasjerer seg nasjonalt og internasjonalt i relevante formidlingsnettverk. NHM har deltatt i to EU-prosjekter under Horizon 2020 (Inquire og BigPicnic) hvilke begge tilførte museet ny kunnskap og økonomiske midler. Disse to prosjektene ble vi forespurt om å delta i pga. lektorers engasjement i BGCI (Botanic Gardens Conservation International), det internasjonale nettverket for botaniske hager. En ny lektorstilling kan medføre at NHM kan engasjere seg i flere relevante nettverk, f.eks Ecsite (det europeiske nettverket for Vitensentre, Naturhistoriske museer, Akvarier og Zoologiske hager) og via dette søke midler.

Formålet med stillingen:

Arbeid med formidling av geofag til skoleklasser, lærere og øvrig publikum. Bidra til utstillinger og publikumsprogram. Kompetanseheving innen pedagogikk og delta i internasjonale nettverk innen formidling.

Forslag til vedtak:

Styret godkjenner museumsdirektørens forslag til kunngjøringstekst.

Vedlegg:

Forslag til kunngjøringstekst